
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης και επιστροφή εγγυητικής 
επιστολής της εταιρείας «Πρωτοπαπαδάκης Ευ-
τύχιος - Βασιλική Μάρκου Ο.Ε.» που υλοποιήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εσωτερικού Ελέγχου, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστημα 
έως και την 30ή Ιουνίου 2021.

5 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημείου 
του Κράτους, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11689 EΞ 2021 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 535

5199



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5200 Τεύχος B’ 535/11.02.2021

σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:6ΓΣ1Η-41Τ).

8. Το με υπό στοιχεία 141045ΕΞ2020/10.12.2020 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολι-
τικής και Προϋπολογισμού με το οποίο γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το 
κανονικό ωράριο, για υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που υπόκεινται σε ανελα-
στικές προθεσμίες, και ειδικότερα μεταξύ άλλων για: την 
κατάρτιση και παρακολούθηση προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης και του Μ.Π.Δ.Σ., τη συλλογή και επεξεργα-
σία δημοσιονομικών στοιχείων, την αναμόρφωση και την 
παρακολούθηση εφαρμογής της εισοδηματικής πολιτι-
κής που αφορά σε λειτουργούς του δημοσίου, την επισκό-
πηση των δαπανών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, την 
προετοιμασία μετάβασης σε προϋπολογισμό επιδόσεων, 
την απαιτούμενη συνεργασία με τους εκπροσώπους των 
θεσμών για την παροχή στοιχείων και για την εφαρμογή 
των δράσεων που συνδέονται με τις υποχρεώσεις της 
χώρας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού εξαμήνου και της 
ενισχυμένης εποπτείας, καθώς και για την επεξεργασία 
των νομοσχεδίων, τροπολογιών και λοιπών κανονιστικών 
πράξεων.

9. Το υπό στοιχεία 3037ΕΞ2021/12.1.2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 6968ΕΞ2021/21.1.2021 (ορθή 
επανάληψη) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικο-
νομικών που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Γ.Λ. του Κράτους (ΑΔΑ: 6ΦΘΤΗ-
5ΔΤ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ 
(110.000 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και λο-
γαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για εκατόν ογδόντα (180) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Γ.Λ. του Κράτους, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 30.6.2021 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συ-
νολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά τις 
εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
β) Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
γ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 

Στοιχείων
δ) Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής

ε) Διεύθυνση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων και 
Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων

στ) Διεύθυνση Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρ-
νησης.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης και επιστροφή εγγυητικής 

επιστολής της εταιρείας «Πρωτοπαπαδάκης Ευ-

τύχιος - Βασιλική Μάρκου Ο.Ε.» που υλοποιήθη-

κε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 8478/25.1.2021 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, πιστοποιείται 
η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους, η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας και η τήρηση των όρων της 
υπό στοιχεία 693/ΥΠΕ/5/03076/Ε/ν. 3299/2004/9.1.2012 
(Β΄ 73) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «Πρωτοπαπαδάκης Ευτύχιος - 
Βασιλική Μάρκου Ο.Ε.», που αφορά στη «δημιουργία 
φωτοβολταϊκού σταθμού, ονομαστικής ισχύος 79,95 Kw, 
στη θέση Λειβάδι, Δήμος Χανίων, Νομός Χανίων, Περι-
φέρεια Κρήτης» με τους εξής όρους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5201Τεύχος B’ 535/11.02.2021

1. Ολοκλήρωση Επένδυσης

Δικαιούχος - Επωνυμία και ΑΦΜ Πρωτοπαπαδάκης Ευτύχιος - Βασιλική Μάρκου Ο.Ε. 998453140

Συνολική επένδυση: 351.240,58 € Κυρώσεις ΔΕΝ ΑΦΟΡΑ

Ενισχυόμενο Κόστος επένδυσης 288.000,00 € Εκταμιευθείσα επιχορήγηση: 115.200,00 €

Οριστικοποιηθείσα επιχορήγηση: 115.200,00 €

Υπόλοιπο επιχ. προς πληρωμή 0,00 € Επιστρεπτέο Ποσό ΔΕΝ ΑΦΟΡΑ

Ημερομηνία ολοκλήρωσης 9.11.2020

Υφιστάμενη Δυναμικότητα πριν την Υπαγωγή 0,00 Νέα Δυναμικότητα που δημιουργήθηκε 166.089,93

Υφιστάμενη Ισχύς πριν την Υπαγωγή 0,00 Νέα Ισχύς που δημιουργήθηκε 79,98

Υφιστάμενες ΕΜΕ πριν την Υπαγωγή 0,00 Νέες ΕΜΕ που δημιουργήθηκαν Δεν αφορά

Μέγεθος Επιχείρησης Πολύ Μικρή

2. Χρηματοδοτικό Σχήμα της Ενισχυόμενης Επένδυσης

Πηγές χρηματοδότησης Ποσά Ποσοστό %

Α. Ίδια Συμμετοχή 72.000,00 € 25,00%

Β. Επιχορήγηση Δημοσίου 115.200,00 € 40,00%

Γ. Τραπεζικό δάνειο 100.800,00 € 35,00%

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΥΝΟΛΟ 288.000,00 € 100,00%
Με την απόφαση αυτή οριστικοποιείται το ποσό της επιχορήγησης στις εκατόν δέκα πέντε χιλιάδες διακόσια ευρώ 

(115.200,00 €), που ήδη έχει καταβληθεί με την υπ’ αρ. 59503/30.12.2013 απόφαση, σε βάρος του λογαριασμού 
του έργου με κωδικό 2011ΣΕ02420001 και ονομασία έργου «Ενισχύσεις Βιομ. Βιοτεχν. Ξενοδοχ. κλπ. Επιχ/σεων 
ν. 3299/2004» της ΣΑΕ 024 του ΠΔΕ 2013, με την προσκόμιση εγγυητικής επιστολής.

Αποδεσμεύεται η εγγυητική επιστολή υπ’ αρ. 140000002579-1/20.12.2013, ποσού 126.720,00 € της Παγκρήτιας 
Συνεταιριστικής Τράπεζας. Η εν λόγω εγγυητική επιστολή επιστρέφεται διότι ο λόγος για τον οποίο είχε εκδοθεί 
έχει πλέον εκλείψει.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 του 
άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21.7.2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1008263 ΕΞ 2021 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-

θυνση Εσωτερικού Ελέγχου, για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2021.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιο-
νομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α΄ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β΄ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16.12.2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5202 Τεύχος B’ 535/11.02.2021

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγ-
χου, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΕΛ. 
1146333 ΕΞ 2020/29.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εσωτερικού Ελέγχου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 40.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007458 
ΕΞ 2021/29.1.2021 (ΑΔΑ: 60Υ346ΜΠ3Ζ-ΘΚΥ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου για 
την περίοδο έως 30.6.2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως έξι χιλιάδες τριακόσιες (6.300) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00 €), για 
πενήντα πέντε (55) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001,για τη χρονική περίοδο από τη 
δημοσίευση της παρούσης έως 30.6.2021.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Α΄ εξάμηνο του 2021. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2021 

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1008348 ΕΞ 2021 (4)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 

απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προ-

σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φο-

ρολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό 

διάστημα έως και την 30η Ιουνίου 2021.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιο-
νομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α΄ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β΄ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16.12.2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5203Τεύχος B’ 535/11.02.2021

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α΄της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Δι-
οίκησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ.Δ. 
10877 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/7.1.2021 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Φορολογικής Διοίκησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 687.293,10  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η 
οποία θα καλυφθεί με μεταφορά πιστώσεων από τους 
ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001 του τακτικού προϋ-
πολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. (Ε.Φ. 1023-801-0000000), σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1007525 
ΕΞ 2021/29.1.2021 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1007422 ΕΞ 2021/28.1.2021 Μεταβίβαση Πιστώσεων, τις 
υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007139 ΕΞ 2021/28.1.2021 
(ΑΔΑ: ΨΟΝΗ46ΜΠ3Ζ-57Θ), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007141 ΕΞ 
2021/28.1.2021 (ΑΔΑ: 694346ΜΠ3Ζ-ΗΡΙ), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 
Δ  1007142 ΕΞ 2021/28.1.2021 (ΑΔΑ: ΩΝΖΨ46ΜΠ3Ζ-
ΨΚΓ), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007143 ΕΞ 2021/28.1.2021 
(ΑΔΑ: 6ΕΨΛ46ΜΠ3Ζ-ΙΤ2), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007331 ΕΞ 
2021/28.1.2021 (ΑΔΑ: ΨΒΕΓ46ΜΠ3Ζ-2ΟΟ) αποφάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης καθώς και με την υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1007180 ΕΞ 2021/28.1.2021 Βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φο-
ρολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για την περίοδο έως 
και την 30ή Ιουνίου 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόλη-

ση πέραν του πενθημέρου έως εβδομήντα εννέα χιλιά-
δες πεντακόσιες δεκατρείς (79.513) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως τετρακόσιες πενήντα εννέα χιλιάδες εξακό-
σια είκοσι τέσσερα ευρώ (459.624,00 €), για επτά χιλιάδες 
τετρακόσιους πενήντα τέσσερις (7.454) υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, στον Φο-
ρέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως τριάντα χιλιάδες 
τριακόσιες ενενήντα (30.390) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως διακόσιες είκοσι επτά χιλιάδες εξακόσια εξήντα εν-
νέα ευρώ και δέκα λεπτά (227.669,10 €), για έξι χιλιάδες 
διακόσιους εβδομήντα τέσσερις (6.274) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, στον 
Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο έως και την 30ή Ιουνίου 2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 
Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2021 

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1008375 ΕΞ 2021 (5)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 

και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 

Γενικού Χημείου του Κράτους, για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2021.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5204 Τεύχος B’ 535/11.02.2021

ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιο-
νομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α΄ 251).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προ-
ϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16.12.2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Γενικού 
Χημείου του Κράτους όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αρ. 
30/080/000/2/5.1.2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ - 13.1.2021) 
έγγραφο του Γραφείου Υποστήριξης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 104.395,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμούς 
2120201001 και 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007483 ΕΞ 2021/29.1.2021 (ΑΔΑ: 
98ΑΤ46ΜΠ3Ζ-ΟΚ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
για την κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυν-
ση Γενικού Χημείου του Κράτους, για την περίοδο έως 
30.6.2021, αποφασίζουμε:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία καθώς και απα-
σχόληση πέραν του πενθημέρου έως δώδεκα χιλιάδες 
τριακόσιες ενενήντα επτά (12.397) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια 
ογδόντα δύο ευρώ (74.382,00 €), για διακόσιους ενενή-
ντα τρεις (293) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης του 
Γενικού Χημείου του Κράτους, στον Φορέα 1023-801 και 
Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για διακόσιους ενενή-
ντα τρεις (293) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης του 
Γενικού Χημείου του Κράτους έως τρεις χιλιάδες πεντα-
κόσιες τριάντα μία (3.531) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως τριάντα χιλιάδες δεκατρία ευρώ (30.013,00 €), στον 
Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120202001,

για τη χρονική περίοδο έως και την 30ή Ιουνίου 2021.
Η κατανομή των ωρών ανά υπηρεσία θα γίνεται με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης.
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου έκαστης χημικής υπηρεσίας, ο οποίος θα βεβαι-
ώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής 
εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2021 

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή

παράβαση.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 03/2016/2018/11.1.2021/01 συ-
μπληρωματικής - αναμορφωμένης καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηγουμενίτσας 
ΖΟΥΜΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΠΕ/Α, η οποία κρίθηκε και έγινε στην 
Ηγουμενίτσα στις 11.1.2021 και κατά εφαρμογή των δι-
ατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 142 και της παρ. 1 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, επιβλήθηκε στον 
ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΛΑΝΤΙΔΗ του Συμεών - ΑΦΜ: 114969867 
ως αλληλέγγυα υπόχρεο το ποσό των τετρακοσίων δε-
κατριών χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα τριών ευρώ 
και πενήντα τριών λεπτών (413.553,53 ευρώ), ποσό που 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5205Τεύχος B’ 535/11.02.2021

σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, καθότι το 
ποσοστό ευθύνης του ως προς την επέλευση του έκνο-
μου αποτελέσματος, ήτοι της λαθρεμπορίας καπνικών, 
καθορίστηκε στο ποσοστό του 10%. Το ανωτέρω ποσό 
του επιβλήθηκε κατόπιν επιμερισμού του τριπλασίου 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και λοιπών φόρων, το οποίο και ισούται με το 
ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων εκατόν τριάντα πέ-
ντε χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και τριά-
ντα ενός λεπτών (4.135.535,31 ευρώ) ήτοι 1.378.511,77 
ευρώ x 3=4.135.535,31 ευρώ, ποσό που κατά την είσπρα-
ξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με 
τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. Επιπροσθέτως, διά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης ο ανωτέρω ορίστηκε 
εις ολόκληρον υπόχρεος για την καταβολή του ποσού 
των τεσσάρων εκατομμυρίων εκατόν τριάντα πέντε χι-
λιάδων πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και τριάντα 
ενός λεπτών (4.135.535,31 ευρώ), ποσό που κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του εδα-
φίου (β) της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», ως αγνώστου διαμονής.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΣΚΗΣ

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή

παράβαση.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 03/2016/2018/11.1.2021/01 συ-
μπληρωματικής - αναμορφωμένης καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηγουμενίτσας 
ΖΟΥΜΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΠΕ/Α, η οποία κρίθηκε και έγινε στην 

Ηγουμενίτσα στις 11.1.2021 και κατά εφαρμογή των δι-
ατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 142 και της παρ. 1 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, επιβλήθηκε στον 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΜΙΡΗ του Ανδρέα - ΑΦΜ: 028903930 
ως αλληλέγγυα υπόχρεο το ποσό των τετρακοσίων δε-
κατριών χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα τριών ευρώ 
και πενήντα τριών λεπτών (413.553,53 ευρώ), ποσό που 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, καθότι το 
ποσοστό ευθύνης του ως προς την επέλευση του έκνο-
μου αποτελέσματος, ήτοι της λαθρεμπορίας καπνικών, 
καθορίστηκε στο ποσοστό του 10%. Το ανωτέρω ποσό 
του επιβλήθηκε κατόπιν επιμερισμού του τριπλασίου 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και λοιπών φόρων, το οποίο και ισούται με το 
ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων εκατόν τριάντα πέ-
ντε χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και τριά-
ντα ενός λεπτών (4.135.535,31 ευρώ) ήτοι 1.378.511,77 
ευρώ x 3=4.135.535,31 ευρώ, ποσό που κατά την είσπρα-
ξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με 
τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. Επιπροσθέτως, διά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης ο ανωτέρω ορίστηκε 
εις ολόκληρον υπόχρεος για την καταβολή του ποσού 
των τεσσάρων εκατομμυρίων εκατόν τριάντα πέντε χι-
λιάδων πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και τριάντα 
ενός λεπτών (4.135.535,31 ευρώ), ποσό που κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του εδα-
φίου (β) της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», ως αγνώστου διαμονής.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΣΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5206 Τεύχος B’ 535/11.02.2021

*02005351102210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-12T00:29:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




